
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  5/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 23.10.2024   

Stránka - 1 - z 4 

 

Zápis č. 5/2024 
 

z veřejného jednání zastupitelstva obce 

konaného dne  23.10.2024 od 17.00 hodin  

v přísálí místní sokolovny v Příšovicích čp. 145 

 

Přítomni: dle prezenční listiny –  12 členů ZO –  zastupitelstvo je usnášeníschopné 

Omluveni: Kobosil, Sahajová, Macášek Antonín 

Neomluveni:  -- 

Hosté: RNDr. Miroslav Varga 

 

1) Zahájení  
Uvítání zastupitelů, přítomných.  

Upozornění na vypnutí mobilních telefonů během jednání zastupitelstva, aby nenarušovaly jeho průběh. 
Jednání zastupitelstva obce se řídí platným jednacím řádem schváleným UZ č. 48/2022. Z jednání bude 

pořizován zvukový záznam pro potřeby zápisu ze zasedání. Jednání řídí předsedající starosta obce. 
 

2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 
Ustanovení zapisovatele Jan Košek  

Ustanovení ověřovatelů zápisu – Jan Christov,  Jaroslav Macášek  
 

Usnesení UZ č. 37/2024 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele dnešního zápisu  Jana Koška a  

jako ověřovatele zápisu Jana Christova  a  Jaroslava Macáška. 

Hlasování   

Pro:  12     Proti:  0                 Zdržel se:  0 

Usnesení přijato. 
 

Schválení  programu zasedání  
Program zasedání zastupitelstva  byl v intencích zákona o obcích zveřejněn od 16.10.2024 do 23.10.2024  na 

úřední desce,  webových stránkách obce a v hlášení místního rozhlasu.  Podklady k jednotlivým 
projednávaným bodům programu byly k dispozici zastupitelům přes informační portál od  16.10.2024.  Do 

dnešního dne nebyly ze strany zastupitelů doručeny písemné nebo ústní připomínky k těmto dokumentům či 

návrhy na jejich doplnění.  
P r o g r a m  : 

1) Zahájení 
2) Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění usnesení 
4) Zpráva o jednání rady obce 

5) Informace o změně č. 1 územního plánu obce Příšovice 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2024 rozpočtu obce na rok 2024 

7) Projednání a schválení smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Příšovice, 
Záhumení, p.p.č. 914/4 – kanalizace, vodovod a ČS pro 25 RD“ 

8) Projednání a schválení smlouvy o partnerství, vzájemné spolupráci a podmínkách 
spolufinancování v rámci akce „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany“ 

9) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
týkající se uložení vodovodní přípojky pro RD čp. 25 do pozemku obce p.č. 939 v k.ú. Příšovice 

10) Informace starosty   

11) Diskuse 

12) Závěr 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  5/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 23.10.2024   

Stránka - 2 - z 4 

 

Usnesení UZ č. 38/2024  -  Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva dle pozvánky 
zveřejněné od 16.10.2024 do 23.10.2024 včetně. 

Hlasování   

Pro:  12               Proti:  0              Zdržel se:        
Usnesení přijato.                                                                                      
     

3)  Kontrola plnění usnesení 

Zápis ze zasedání ZO č. 4/2024 ze dne 04.09.2024 byl podepsán ověřovateli Janem Christovem a 
Jaroslavem Macáškem dne 12.09.2024, zveřejněn na ÚD od 12.09.2024 do 01.10.2024. Ze strany 

zastupitelů nebyly proti zápisu vzneseny námitky. Zápis umístěn na stránkách obce. Na tomto ZO byly 

přijaty a  následně smluvně realizovány následující usnesení: UZ č. 35/2024 (SoZVB plyn MŠ), UZ č. 
36/2024 (SoVB kanal. přípojka ) 

 

Usnesení  UZ č. 39/2024 - Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
prezentovanou starostou obce.    

Hlasování   

Pro:   12                    Proti:  0              Zdržel se:       0 

Usnesení přijato.   
 

4)   Zpráva o jednání Rady od veřejného jednání ZO č. 4 ze dne 04.09.2024 

Zápisy z jednání Rady jsou pravidelně anonymizovány a zveřejňovány na  stránkách obce v záložce 
Obec/Zastupitele/Zápisy z jednání Rady. Kdo má zájem, může se s nimi seznámit. Rada se sešla po jednání 
ZO č. 4/2024 celkem 3 krát, 25.9., 9.10., 16.10.2024. Smlouva o zajištění žádosti 
 

Usnesení UZ č. 40/2024  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o jednání rady prezentovanou starostou 

obce. 

Hlasování   

Pro:  12    Proti:  0   Zdržel se:       0 

Usnesení přijato. 

 

5) Informace o změně č. 1 územního plánu obce Příšovice 

Přítomný RNDr. Miroslav Varga seznámil se současným stavem změny UP a dalším postupem se 
zřetelem na případné hrozby nespokojených firem a účastníků. Odpověděl na položené otázky. 

  

V 18:00 hod. host RNDr. Varga opustil jednání zastupitelstva. 
 

6) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2024 rozpočtu obce na rok 2024 

Starosta podrobně prezentoval projednávané rozpočtové opatření  č. 4 rozpočtu na rok 2024. 

Usnesení UZ č. 41/2024 -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4  rozpočtu obce na rok 
2024 – vyčíslení RZ: Příjmy  2.319.357,00 Kč, Výdaje  5.550.000,00 Kč, Financování  3.230.643,00 Kč 

ve členění dle přílohy. 

Hlasování   

Pro:  12          Proti:  0   Zdržel se:     0   

Usnesení přijato 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  5/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 23.10.2024   

Stránka - 3 - z 4 

 

7) Projednání a schválení smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby „Příšovice, Záhumení, 
p.p.č. 914/4 – kanalizace, vodovod a ČS pro 25 RD“ 

Usnesení UZ č. 42/2024  – Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při přípravě a 
realizaci stavby „Příšovice, Záhumení, p.p.č. 914/4 – kanalizace, vodovod a ČS pro 25 RD“ se 

Severočeskou vodárenskou společností a.s., IČ 490 99 469 zastoupená ve věcech smluvních Ing. 
Bronislavem Špičákem, ředitelem a členem představenstva  a pověřuje starostu jejím podpisem.   
Hlasování   

Pro:  12    Proti:  0    Zdržel se:      0  
Usnesení přijato. 
 

8) Projednání a schválení smlouvy o partnerství, vzájemné spolupráci a podmínkách spolufinancování 
v rámci akce „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany“ 

Usnesení UZ č. 43/2024  – Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o partnerství, vzájemné 
spolupráci a podmínkách spolufinancování v rámci akce „Greenway Jizera v úseku Turnov – Svijany“ 

s Libereckým krajem, IČ 708 91 508, zastoupený hejtmanem Martinem Půtou a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:  12    Proti:  0    Zdržel se:      0  
Usnesení přijato. 

 

9) Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě týkající se 
uložení vodovodní přípojky pro RD čp. 25 do pozemku obce p.č. 939 v k.ú. Příšovice 

 

Usnesení UZ č. 44/2024  – Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě  stavby vodovodní přípojky pro RD čp. 25 uložené do pozemku obce p.č. 939 
s oprávněným  jednorázová úplata za 
zřízení VB ve výši 1.736,--Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.   
Hlasování   

Pro:  12    Proti:  0    Zdržel se:      0  
Usnesení přijato. 
 

10) Informace starosty 
10.1.  Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Příšovice za období od 01.01.2024 do 30.09.2024 
proběhlo dne 02.10.2024. 
 

10.1.  Poděkování členů jednotky SDH a místostarostovi za aktivní účast a zabezpečení protipovodňových 
opatření a pomoc občanům při  povodňové situace v obci během září 2024. Rada odsouhlasila předání 
dárkových poukazů aktivním členům. 
 

10.3.  Informace o předání díla a  zahájení procesu kolaudace cyklostezky GW Jizera k písečným jezerům II. 
etapa. Ukončení procesu předpokládám do konce listopadu se získáním kolaudačního rozhodnutí. Současně 
musíme v rámci dotační podpory z IROP zajistit závěrečnou zprávu s veškerými dokumenty a žádost o 
platbu.  

 

10.4.  Prosím zastupitele o přípravu plánu akcí na příští rok (co, proč, za kolik..), který budeme schvalovat 
na ZO dne 4.12.2024 . V dodatečném  předstihu zašlu návrh plánu na doplnění. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, 463 46 Příšovice 

 

Zápis  č.  5/2024  z veřejného jednání zastupitelstva obce  
konaného  dne 23.10.2024   

Stránka - 4 - z 4 

 

 

11)  Diskuse 

Zastupitelka Daňková – navýšení sítí na hřišti za školou 

Starosta – bude projednáno radou obce 

 

Zastupitel Košek Ladislav – přidat skříňku do haly 

 

Zastupitel Kotrba – připomínka k umístění radaru – blíže k obci Přepeře 

 

Zastupitel Macášek Jaroslav – měření je třeba úsekové i momentální 
Starosta  - vznese dotaz na projektanta možnost posunutí a možnost okamžitého a úsekového měření 
 

 vysokorychlostní železnice 

Starosta – nevede na našem katastru 

 

– hluk u Písečáku – hudební produkce pátek, sobota, neděle od dubna do září 
Zastupitel Kotrba – produkce do 22:00hod.  

Starosta – bude aktualizován Provozní řád Písečáku 

 

 

12)  Závěr 

 

Zasedání ukončeno v 19:21 hod. 

 

Zápis vyhotoven dne 29.10.2024 

Zapsal:  Jan Košek                     Podpis starosty: 

 

Ověřovatelé:   
Jan Christov              dne             ………………………………. 
 

Macášek Jaroslav      dne                          ……………….………………. 
 

 

Vyvěšeno dne:        Sejmuto dne:  


